
 

     ANO XVIII | Nº 1632 | MACAU, 02 DE JUNHO DE 2020 

 

Portaria nº141/2020, de 26 de maio de 2020. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- EXONERAR, a pedido, Antonio Cláudio Nunes de Oliveira, CPF nº 

035.916.694-66 do cargo efetivo de Técnico em Cadastro Imobiliário, matrícula nº 

12629-1, com lotação na Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento 

Sustentável. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 26 de maio de 2020. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

*Republicado por Incorreção 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1632 | MACAU, 02 DE JUNHO DE 2020 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 44/2020 
 
 

 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: H DE P CAVALCANTI FILHO EIRELI - ME – CNPJ:70.318.597/0001-00 
Objeto: Contratação de empresa especializada na  aquisição de Camas hospitalares, 
colchões e suportes para soro, para atender a demanda de leitos que atenderá ao 
Hospital de Campanha, que será instalado no Município de Macau-RN. 
Valor Global: 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais) 
Base Legal: Art. 24, inc. IV da Lei de Licitações - Lei 8666/93. 
Orçamentário: 
10.010.2321.449052.12140000 
10.010.2321.449052.15300000 
10.010.2321.449052.10010000 
10.010.302.1137.449052.12140000 
10.010.302.1137.449052.10010000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09– Túlio 
Bezerra Lemos– CPF: 654.290.524-34 – Prefeito _SÂMIA MACIEL COSTA MORAIS – 
CPF: 065.191.584-88 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Pelo Fornecedor: H DE P CAVALCANTI FILHO EIRELI - ME – CNPJ: 
70.318.597/0001-00 - HERMES DE PAIVA CAVALCANTI FILHO – CPF: 141.159.054-
68 - RESPONSÁVEL LEGAL.  
 
 
Macau/RN, 01 de junho de 2020. 
 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 45/2020 
 

 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: AP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 
32.651.599/0001-10 
Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada na aquisição de Kits de 
Teste Rápido para diagnóstico de COVID-19 e Termômetro Digital infravermelho sem 
contato, destinado a Secretaria Municipal de Saúde de Macau-RN. 
Valor Global: 139.800,00 (Cento e trinta e nove mil, e oitocentos reais) 
Base Legal: Art. 24, inc. IV da Lei de Licitações - Lei 8666/93. 
Orçamentário: 
10.010.2321.339030.12140000 
10.010.2321.339030.15300000 
10.010.2321.339030.10010000 
10.010.301.1122.339030.12140000 
10.010.301.2316.339030.12140000 



 

     ANO XVIII | Nº 1632 | MACAU, 02 DE JUNHO DE 2020 

 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09– Túlio 
Bezerra Lemos– CPF: 654.290.524-34 – Prefeito _SÂMIA MACIEL COSTA MORAIS – 
CPF: 065.191.584-88 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Pelo Fornecedor: AP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 
32.651.599/0001-10 - SARAH MATTOS PICHIN – CPF: 054.558.574-01 - 
RESPONSÁVEL LEGAL.  
 
Macau/RN, 01 de junho de 2020. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo 

 

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº141/2020, de 26 de maio de 2020.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO


